[image: Description: 11-ministria-kultures-Grey-01]                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr._____Prot.							           Tiranë më___/____2021

SHTOJCA NR.2


Sot më datë 08.04.2021, Autoriteti Kontraktor Ministria e Kulturës njofton se:

Për zhvillimin e procedurës së konkurrimit publik me objekt: “Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi i Hapësirave më Muzeun Kombëtar të Arteve të Bukura (Galeria e Arteve)”, me fondin limit: 1 130 329 899 (një miliardë e njëqind e tridhjetë milionë e treqind e njëzetë e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa t.v.sh.

Në zbatim të ligjit nr. 27/2018 “Për Trashëgiminë kulturore dhe Muzetë”, VKM nr. 425, datë 27.5.2020 “Për procedurat e përzgjedhjes së subjekteve të pajisura me licencë për projektim, zbatim, mbikëqyrje dhe kolaudim në pasuritë kulturore, për kryerjen e investimeve me fonde publike në pasuritë kulturore”, i ndryshuar, si dhe Udhëzimin Nr. 269 date 11.08.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të konkurrimit publik për përzgjedhjen e subjekteve të pajisura me licencë për projektim, zbatim, mbikëqyrje dhe kolaudim në pasuritë kulturore, për kryerjen e investimeve me fonde publike në pasuritë kulturore”, i ndryshuar, 
dokumentet standarte të  procedurës konkurruese do të ndryshohen/ modifikohen si më poshtë vijon :

 Pika 4.2, paragrafi i peste, ishte 
Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te punesuar të cilët të figurojnë në listepagesat e shoqërisë për periudhën  Qershor 2020 –Shkurt  2021, te shoqeruar me kontrate pune, Diploma, CV, stafin mbështetës per zbatimin e kontratës  si më poshtë: 2 (dy) inxhinier ndertimi, 1(një) inxhiner profili gjeologji inxhinierike dhe hidrogjeologji, 1(një) inxhinier mjedisi, 2(dy) inxhinier gjeodet zbatimi, 1(nje) inxhinier hidroteknik zbatimi, 1 (nje) inxhinier  mekanik, 2 (dy) inxhinier elektrik, 1(nje) inxhinier agronom, 1(nje) inxhinier IT, 2(dy) inxhinier informatike.

Behet 
“Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te punesuar të cilët të figurojnë në listepagesat e shoqërisë për periudhën  Qershor 2020 –Shkurt  2021, te shoqeruar me kontrate pune, Diploma, CV, stafin mbështetës per zbatimin e kontratës  si më poshtë: 2 (dy) inxhinier ndertimi, 1(një) inxhinier mjedisi, 2(dy) inxhinier gjeodet zbatimi, 1(nje) inxhinier hidroteknik zbatimi, 1 (nje) inxhinier  mekanik, 2 (dy) inxhinier elektrik, 1(nje) inxhinier agronom, 1(nje) inxhinier IT, 2(dy) inxhinier informatike”.

1. Pika 6, nga pika a) deri te pika f), “Liçenca profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës”: do te konsiderohet e plotësuar, ne rast te Bashkimit te Perkohshem te operatoreve ekonomike, nëse njeri nga operatoret ekonomike i zotëron certifikatat ne fjale. 

2. Ne piken 7 “Mbi makinerite” ndryshojne makinerite si me poshte:  
ishte “Makineri prerese me fije diamanti per parafabrikate betoni pajisje me qkl kodi III.1.B”
behet “Makineri prerese me fije diamanti per parafabrikate”


Autoriteti kontraktor do të vijojë me zhvillimin e procedurës së Konkurrimit.

Sa më sipër, afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave për objektin: “Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi i Hapësirave më Muzeun Kombëtar të Arteve të Bukura (Galeria e Arteve)”bëhet si më poshtë vijon:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje dhe hapjen e ofertave ishte:  

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje ishte:  
Data: 09/04/2021 ora: 10:00
Vendi: Ministria e Kulturës, Adresa Rr. “Aleksandër Moisiu”, nr. 76, ish-Kinostudio “Shqipëria e Re”  Tiranë


Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 09/04/2021 ora: 10:00
Vendi: Ministria e Kulturës, Adresa Rr. “Aleksandër Moisiu”, nr. 76, ish-Kinostudio “Shqipëria e Re”  Tiranë


Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje dhe hapjen e ofertave bëhet:  

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 14/04/2021 ora: 10:00
Vendi: Ministria e Kulturës, Adresa Rr. “Aleksandër Moisiu”, nr. 76, ish-Kinostudio “Shqipëria e Re”  Tiranë

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  
Data: 14/04/2021 ora: 10:00
Vendi: Ministria e Kulturës, Adresa Rr. “Aleksandër Moisiu”, nr. 76, ish-Kinostudio “Shqipëria e Re”  Tiranë

Kjo shtojcë u komunikohet menjëherë të gjithë Operatorëve ekonomikë në rrugë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik te web-it te Ministrise se Kultures, duke u bërë detyruese për ta.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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